de acuerdo con el  Informe Técnico de Avalúo Comercial  No.  2023-539 del
25/01/2024 elaborado  por  la  Unidad  Administrativa  Especial  de  Catastro
Distrital UAECD, de acuerdo con los parámetros y criterios establecidos en la
normatividad  vigente,  por  la  suma  de  DOSCIENTOS  DIEZ  MILLONES

SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO
PESOS ($210.644.155) MONEDA CORRIENTE, el citado valor comprende: A)
La suma de DOSCIENTOS UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISÉIS MIL
NOVECIENTOS SESENTA PESOS ($201.826.960)  MONEDA CORRIENTE
por concepto de avalúo del inmueble (TERRENO+CONSTRUCCIÓN);  B) La
suma  de  OCHO  MILLONES  OCHOCIENTOS  DIECISIETE  MIL  CIENTO
NOVENTA  Y  CINCO  PESOS ($8.817.195)  MONEDA  CORRIENTE,  por
concepto de Daño Emergente.

13. Que  mediante  la  Ley  1682  de  2013  “Por  la  cual  se  adoptan  medidas  y
disposiciones  para  los  proyectos  de  infraestructura  de  transporte  y  se
conceden facultades extraordinarias” a través de los artículos 23 y 37, este